
Městský úřad Český Krumlov Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Kaplická 439
381 01 Český Krumlov

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836
DIČ: CZ00245836

posta@ckrumlov.cz
www.ckrumlov.cz

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov

MUCK 52442/2025/ODSH/Is S-MUCK/041671/2025/ODSH/Is
Bc. Aleš Iser
380766506

ales.iser@ckrumlov.cz
27.06.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal

Kolo pro život, z. s., IČO 03401707, Na Florenci 23/1332, 110 00 Praha, který je na základě
plné moci z dne 10.01.2025 zastoupen panem Bc. Vítkem Vozdeckým, IČO 22183299, nar.
30.12.2001, Stradonická 82, 266 01 Beroun

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu,
v souladu s ust. § 172, 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, po
souhlasném stanovisku orgánu Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie
Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního inspektorátu, pod č. j. KRPC-
69551-2/ČJ-2025-020206 ze dne 17.06.2025,

stanoví

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích takto:

 Dotčené komunikace:

Silnice č. II/166 (od hranice okresů Prachatice a Český Krumlov k obci Kájov),
Silnice č. III/1664 (náměstí v obci Chvalšiny, Jánské Údolí - Brloh),
Silnice č. III/1599 (Kájov, Petráškův Dvůr – Nové Dobrkovice),
Silnice č. II/143 (Brloh – Kuklov),
Místní komunikace č. IV/323 (cyklostezka Nové Dobrkovice – Český Krumlov),
Místní komunikace č. III/17 (U vodotrysku – k Zámecké zahradě Český Krumlov),
Místní komunikace č. III/22 (podél zámecké zahrady),
Místní komunikace č. III/124 (ul. Důlní),
Místní komunikace č. III/9 (Plešivecké náměstí),
Místní komunikace č. III/144 (ul. Horská),
Místní komunikace č. III/143 (ul. Linecká),
Místní komunikace č. IV/336 (most Dr. E. Beneše),
Místní komunikace č. IV/28, IV/35, IV/36 (ul. Kájovská),
Místní komunikace č. IV/20 (náměstí Svornosti),
Místní komunikace č. IV/21 (ul. Radniční),
Místní komunikace č. IV/47, IV/48, III/200 (ul. Latrán),
Místní komunikace č. II/1 (ul. Třída Míru),
Místní komunikace č. II/2 (ul. Vyšenská),
Místní komunikace č. III/96 (ul. Nad Vyšenskými kopci),
Místní komunikace č. III/97, č. III/95 (ul. U Kasáren),



Č.j. MUCK 52442/2025/ODSH/Is str. 2

Účelová komunikace cyklotrasa č. 1166 v Blanském lese: Červenodvorská cesta,
Senovážná, Mechová, cesta Luckenstein, Jandova, Dvorská, Spálená.

 V úsecích:

viz. dopravně – inženýrské opatření v příloze.

 Komu se stanovuje:

navrhovateli.

 Důvod žádosti:

zajištění bezpečnosti silničního provozu při sportovní akci – zvláštní užívání a uzavírka

silnic, místních komunikací, veřejně přístupných účelových komunikací, v souladu

s rozhodnutím o uzavírce a zvláštním užíváním vydaným Městským úřadem Český Krumlov,

Odborem dopravy a silničního hospodářství pod č. j. MUCK 51656/2025/ODSH/Is ze dne

27.06.2025.

 Termín:

02.08.2025.

 Velikost dopravní značky:

základní.

 Provedení značky (typ):

Přenosná dopravní značka, dopravní zařízení – dle dopravně inženýrského opatření.

 Odpovědná osoba:

Bc. Vítek Vozdecký, tel. 777 944 751, Mgr. Přemysl Novák, tel. 731 613 593.

Akce: L´Etape Czech Republic by Tour de France

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:

1. Průjezd složek IZS bude umožněn!

2. Přechodná úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím zdejšího
silničního správního úřadu č. j. MUCK 51656/2025/ODSH/Is ze dne 27.06.2025.

3. Budou dodrženy podmínky orgánu Policie České republiky, Krajského ředitelství policie
Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního inspektorátu pod č. j.
KRPC-69551-2/ČJ-2025-020206 ze dne 17.06.2025:

 Dopravní značení je nezbytné vyhotovit a osadit dle příslušných norem a technických
podmínek odborně způsobilou osobou nebo firmou v souladu s předloženým dopravně-
inženýrským opatřením schváleným Policií ČR.

 Hlavní pořadatel provede řádné proškolení všech pořadatelů a zajistí, aby jejich vybavení
a ustrojení odpovídalo vyhl. č. 294/2015 Sb. Zastavování vozidel proškolenými pořadateli
(alternativně hlídkou PČR) bude probíhat dle předepsaného způsobu ve smyslu ust. § 79
odst. 3 z. č. 361/2000 Sb. Oprávněné osoby k zastavování vozidel budou jen osoby
splňující podmínky ust. § 79 odst. 1 písm. m) z. č. 361/2000 Sb.

 Při realizaci dopravního značení budou zajištěny základní podmínky a označení pro
samostatný a bezpečný pohyb osob s omezenou schopností pohybu nebo orientace na
veřejně přístupných komunikacích a plochách ve smyslu ČSN 73 40001, čl. 8.10. Mobilní
oplocení nebo zábrany na náměstí v Českém Krumlově budou umístěny tak, aby byl
zajištěn bezpečný pohyb chodců.

 Je nepřípustné bez souhlasu PČR a silničního správního úřadu pozměňovat, zakrývat,
přemisťovat nebo umísťovat dopravní značení nad rámec schváleného dopravně-
inženýrského opatření. Policie ČR nemá námitek proti vyznačení obdobných ukazatelů,
umístěných po stranách komunikací, které je nutno osadit bezprostředně před začátkem
průjezdu a po jeho ukončení tyto bezodkladně odstranit.

 Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude
po dobu jeho umístění zneplatněno, zakryto nebo odstraněno.



Č.j. MUCK 52442/2025/ODSH/Is str. 3

 Přechodné dopravní značení bude po dobu zvláštního užívání a uzavírky pravidelně
kontrolováno a udržováno v bezvadném stavu.

 Předložené dopravně-inženýrské opatření bude aplikováno pouze na nezbytně dlouhou
dobu, tj. v době, kdy bude probíhat zvláštní užívání pozemních komunikací.

 Pořadatel zajistí veškeré sjezdy, křižovatky a další riziková místa po trase akce, a to proti
vjetí či vejití do závodu nezúčastněných vozidel či chodců, a to po celou dobu trvání
zvláštního užívání pozemních komunikací v daném úseku tak, aby byla zajištěna
bezpečnost na pozemních komunikacích v době konání cyklistického závodu. Veškerá
připojení budou označena pomocí příslušného přechodného dopravního značení. Ostatní
méně významná připojení pozemních komunikací budou označena hradící páskou.
Každé místo, ze kterého je možno vjezd na uzavřené pozemní komunikace, bude
obsazeno též pořadatelem.

 V případě vzniku mimořádných okolností nebo nedostatcích v dopravním značení ve
spojitosti s dopravně-inženýrským opatřením a předmětnou sportovní akcí jsou silniční
správní úřad a orgán Policie České republiky oprávněni neprodleně ukončit předmětnou
akci.

 Policie ČR si vyhrazuje právo úpravy dopravního značení v případě ohrožení bezpečnosti
nebo plynulosti provozu na pozemních komunikacích.

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Dopravního inspektorátu Krajského
ředitelství Policie České republiky Jihočeského kraje pod č. j. KRPC-69473-3/ČJ-2025-
0200DP ze dne 09.06.2025:

 Zvláštní užívání pozemních komunikací bude na území Jihočeského kraje probíhat dne
02.08.2025 dle předloženého itineráře.

 Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá
pořadatel. Celá akce, a zejména bezpečnost na dotčených pozemních komunikacích,
bude zajištěna pořadatelsky s důrazem na dodržení z. č. 361/2000 Sb. s tím, že
pořadatelé budou oděni do reflexních oděvů dle přílohy č. 12 vyhl. č. 294/2015 Sb.,
přičemž musí být dodrženo ust. 79 z. č. 361/2000 Sb.

 Hlavní pořadatel provede řádné proškolení pořadatelů.

 Kontaktní osoba bude k zastižení vždy alespoň hodinu před a hodinu po konání závodu,
na výše uvedeném telefonním čísle.

 Vzhledem k charakteru a rozsahu sportovní akce je nutno tuto pořádat s vyloučením
běžné dopravy, a to dle Policií ČR schválených dopravně inženýrských opatření. Tato
opatření musí být v daných úsecích aktivní po celou dobu zvláštního užívání pozemní
komunikace, tedy počínaje průjezdem vozidla pořadatele se zapnutým majákem
oranžové barvy s červeným praporkem (alternativně vozidla PČR s červeným praporkem)
až po průjezd vozidla pořadatele se zapnutým majákem oranžové barvy
s šachovnicovým praporkem (alternativně vozidla PČR s šachovnicovým praporkem).
Místně a věcně příslušnými orgány Policie ČR na teritoriu Jihočeského kraje, pro
projednání dopravně inženýrských opatření a omezení obecného užívání uzavírkami a
objížďkami, jsou dopravní inspektorát Územního odboru Prachatice a dopravní
inspektorát Územního odboru Český Krumlov. Zvláštní užívání pozemních komunikací
bude probíhat v posuvném úseku po trase závodu, a to mezi vozidly pořadatele
(alternativně vozidly PČR) označenými vpředu červeným a vzadu šachovnicovým
praporkem. Tato vozidla budou mezi sebou udržovat, pokud možno, co nejkratší interval.
Délka uzavírky nepřesáhne časové limity uvedené v itineráři. Účastníci akce, kteří budou
předjeti vozidlem pořadatele (alternativně vozidlem PČR) s šachovnicovým praporkem,
budou automaticky vyřazeni ze závodu. Dále se na tyto nebude vztahovat zvláštní
užívání pozemních komunikací, a v případě jejich další jízdy se musejí řídit pravidly
provozu na pozemních komunikacích.

 Pořadatel zajistí veškeré sjezdy, křižovatky a další riziková místa po celé trase akce proti
vjetí či vejití do závodu nezúčastněných vozidel či chodců, a to po celou dobu trvání
zvláštního užívání pozemních komunikací v daném úseku.

 Po trase závodu, na úrovni cca. 15 min. před vozidlem pořadatele s červeným praporkem
(alternativně vozidla PČR s červeným praporkem), pojede vozidlo pořadatele označené



Č.j. MUCK 52442/2025/ODSH/Is str. 4

žlutým praporkem se zapnutým majákem oranžové barvy a nápisem cyklistický závod
umístěným na rampě nad střechou vozidla.

 Je nepřípustné bez rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu pozměňovat,
zakrývat, přemisťovat nebo umísťovat dopravní značení.

 Je nepřípustné jakýmkoliv trvalým způsobem vyznačovat trasu akce. Nemáme námitek
proti vyznačení trasy akce prostřednictvím svislých šipek, umístěných po stranách
komunikací, které je nutno osadit bezprostředně před průjezdem závodu a po jeho projetí
je nutno tyto bezodkladně odstranit.

 V případě, že by pro zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích měly být poskytnuty síly a prostředky Policie ČR, Krajského ředitelství
policie Jihočeského kraje, je nutné, v dostatečném předstihu (min. 7 dní před konáním
vlastní sportovní akce), na naši součást předložit povolení pro zvláštní užívání všech
dotčených silnic a místních komunikací na území Jihočeského kraje, a to s vyznačením
nabytí právních mocí jednotlivých rozhodnutí.

 Účastníky akce je nutno seznámit s pravidly zvláštního užívání pozemních komunikací.

 Je nutno vhodným způsobem upozornit obyvatele závodem dotčených obcí o jeho konání
a o rozsahu přijatých opatření.

 Je nutné prokazatelným způsobem informovat všechny závodem dotčené provozovatele
hromadné linkové přepravy osob o konání cyklistického závodu a o rozsahu přijatých
opatření.

 Na základě pravomocných rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemních
komunikací může být v zájmu zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích poskytnuta potřebná součinnost Policie České republiky, Krajského
ředitelství policie Jihočeského kraje, a to v souladu se schválenými dopravně
inženýrskými opatřeními. O vyčlenění sil a prostředků Policie ČR, Krajského ředitelství
policie Jihočeského kraje, je nutno zažádat na příslušných útvarech nejpozději 30 dní
před konáním vlastní sportovní akce. Stacionární hlídky Policie ČR (na vytipovaných
nebezpečných místech po trase závodu) by byly zajišťovány stran Územních odborů
Prachatice a Český Krumlov, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje a hlídky
Policie ČR doprovázející závod po trase by byly zajištěny ze strany Oddělení silničního
dohledu, Odboru služby dopravní policie, Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje.

 Pořadatel zajistí, že po celou dobu konání akce bude v uzavřeném úseku zajištěn pěší
přístup k přilehlým objektům (nemovitostem), což je v životním zájmu občanů, kteří
v sousedních nemovitostech bydlí, podnikají. Zároveň požadujeme, aby mobilní oplocení
(zábrany) bylo umístěno na náměstí v obci Český Krumlov tak, aby byl zajištěn bezpečný
pohyb chodců a zajištěn bezpečný průjezd závodníků.

5. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů, technickou normou ČSN EN 12899-1 v platném znění, a technickými podmínkami
TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích".

6. Žadatel je povinen respektovat případné doplňující pokyny Městského úřadu Český
Krumlov, odboru dopravy a silničního hospodářství a Policie ČR, pokud budou z veřejného
zájmu nutné.

7. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude po
dobu jeho umístění zneplatněno, zakryto nebo odstraněno.

8. Přechodné dopravní značení bude po dobu zvláštního užívání a uzavírky pravidelně
kontrolováno a udržováno v bezvadném stavu.

9. Žadatel akce zajistí dostatečný počet pořadatelů a kapacitně vyhovující místa k parkování
doprovodu závodníků a případných návštěvníků akce, aby v době konání akce nedocházelo
k odstavování vozidel na okolních pozemních komunikacích, které by bylo v rozporu se
zákonem 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

10. Pořadatelé budou řádně oděni do reflexního materiálu odpovídajícího vyhlášce č. 294/2015
Sb. Dále budou vybaveni vysílačkami nebo obdobným zařízením pro vzájemnou komunikaci
(mobilní telefony).



Č.j. MUCK 52442/2025/ODSH/Is str. 5

11. Veškeré dopravní značení bude z důvodu dodržení veškerých norem a technických
podmínek instalováno pouze odborně způsobilou osobou či firmou.

12. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být
schváleného typu.

13. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčených
pozemních komunikací.

14. Osazení dopravního značení zajistí žadatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu
přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný žadatel - Bc. Vítek
Vozdecký, tel. 777 944 751, Mgr. Přemysl Novák, tel. 731 613 593.

Odůvodnění:

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu
zajištění bezpečnosti silničního provozu v souladu s rozhodnutím, a to v souvislosti se zvláštním
užíváním a krátkodobou uzavírkou dotčených pozemních komunikací za účelem pořádání
sportovní akce L´Etape Czech Republic by Tour de France 2025. K návrhu přiložil dopravně-
inženýrské opatření, které je součástí tohoto opatření obecné povahy.

Podkladem pro stanovení tohoto přechodného dopravního značení je rozhodnutí o zvláštním
užívání a uzavírek vedené pod č. j. MUCK 51656/2025/ODSH/Is ze dne 27.06.2025, vydané
Městským úřadem Český Krumlov, odborem dopravy a silničního hospodářství.

S přechodným dopravním značením vyslovil souhlas orgán Policie České republiky, Krajského
ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního inspektorátu
pod č. j. KRPC-69551-2/ČJ-2025-020206 ze dne 17.06.2025.

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy
provozu, a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích tak, jak je
uvedeno výše.

Protože navržené přechodné dopravní značení ukládá účastníkům provozu povinnosti odchylné
od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovuje se přechodná úprava
provozu formou opatření obecné povahy. V případě stanovení přechodné úpravy provozu se dle
§ 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích návrh opatření obecné povahy
nedoručuje ani se nevyzývají dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit
v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu.
Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu, správní orgán nevyzývá dotčené osoby
k podávání připomínek nebo námitek.

Bc. Aleš Iser
Referent dopravy

Příloha:
Situace dopravního značení.

Obdrží:



Č.j. MUCK 52442/2025/ODSH/Is str. 6

1. Vítek Vozdecký, IDDS: yamnepj, místo podnikání: Stradonická č.p. 82, Beroun-Zdejcina, 266
01 Beroun 1
2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb
sídlo: Budějovická č.p. 127, Domoradice, 381 01 Český Krumlov
3. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
4. Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství jižní Čechy, IDDS: e8jcfsn, sídlo: Přemyslova
č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8

Na vědomí:
5. Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb a dopravy, IDDS: j5xbvr2, sídlo: Velké
náměstí č.p. 3, 383 01 Prachatice I
6. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73, sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23 Český Krumlov 1
7. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: eb8ai73
sídlo: Lannova tř. č.p. 193/26, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1
8. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky - regionální pracoviště Jižní Čechy,
Správa Chráněné krajinné oblasti Blanský les, IDDS: qxcdynt, Vyšný č.p. 59, Český Krumlov
9. Krajský úřad - Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silniční
dopravy, IDDS: kdib3rr, U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7
10. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Český Krumlov 1
11. Obec Kájov, úřední deska, IDDS: hwhb3tm, sídlo: Kájovská č.p. 100, 382 21 Kájov
12. Obec Chvalšiny, úřední deska, IDDS: rezb2uv, sídlo: Chvalšiny č.p. 38, 382 08 Chvalšiny
13. Obec Brloh, úřední deska, IDDS: 7cgbe9w, sídlo: Brloh č.p. 23, 382 06 Brloh
14. Obec Holubov, úřední deska, IDDS: p7gamqm, sídlo: Holubov č.p. 242, 382 03 Křemže
15. Obec Nová Ves, úřední deska, IDDS: we4av5a, sídlo: Nová Ves č.p. 68, 382 03 Křemže
16. Městys Křemže, úřední deska, IDDS: a46bdec, sídlo: Náměstí č.p. 35, 382 03 Křemže
17. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3
sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4
18. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn, sídlo: B. Němcové č.p.
1931/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úředních deskách Městského úřadu Český
Krumlov, Obecního úřadu Chvalšiny, Obecního úřadu Kájov, Obecního úřadu Brloh, Obecního
úřadu Nová Ves, Obecního úřadu Holubov, Městyse Křemže po dobu 15 dnů. Opatření obecné
povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení (doručení).

Vyvěšeno dne: ....................................... Sejmuto dne: .......................................
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Toto OOP musí být též zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup – na elektronických
úředních deskách Městského úřadu Český Krumlov, Obecního úřadu Chvalšiny, Obecního
úřadu Kájov, Obecního úřadu Brloh, Obecního úřadu Nová Ves, Obecního úřadu Holubov,
Městyse Křemže po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ....................................... Sejmuto dne: .......................................

Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Potvrzení o vyvěšení opatření obecné povahy na úředních deskách, nechť je po doručení
zasláno na Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Český Krumlov.


		2025-06-30T09:35:29+0200
	Bc. Aleš Iser
	odeslání pošty




